[p. 255] Es edición lujosa, de las pocas buenas que se hicieron en Madrid en el siglo XVII, y comparable con las mejores que por entonces salían de las prensas de los Países Bajos.

Contiene todas las obras de Avieno, o atribuidas a él, por este orden:

Descriptio orbis terre (Págs 1-26).

Ora Maritima (26-39).

Arati Phoenomena Avieno paraphraste (39-75).

Fabularum liber (75-90).

Epigrammata varia (90-91).

Privilegio: «Collector habet facultatem imprimendi et Regium Diploma, in quo ita cavetur, atque etiam inducuntur poenae in eos qui citra D. Petri Meliam, hoc volumen typis evulgaverint. Datum Madridii, Pridie Kal. Junias. Anno MCI.IC. XXX.III.»

Fe del corrector: «Respondet Autographo. Licenciatus Franciscus Murcia de la Llana.»

Tasa: «Æstimatur unumquodque Folium, quibus constat Liber, quatuor et dimidio aereo dipondio, seu *Maravedino*.»

Epígrafe tomado de la epístola 84 de Séneca: «Nec scribere tantum, nec tantum legere debemus...»

Escudo (¿del Mecenas Ramírez de Prado?) lindamente grabado por I. de Courbes.

Dedicatoria, que al mismo tiempo sirve de prólogo: «Dom. Petrus Melian Dom. D. Lavrentio

Ramirez de Prado viro Clarissimo: Militiae S. Iacobi signiferi equiti: potentissimi Philippi IV. Hispaniarum Regis in Supremo Indiarum Senatu Pacis, Bellique: ac in S. Cruciatæ adessu Consiliario: dirimendis iurisdictionis disputationibus inter selectos adlecto: ad Ludovicum XIII. Francorum Regem Ex legato prudentissimo: bonarum omnium litterarum coryphaeo, ingeniorum Maecenati, et suo.

Cum tuum aliquando (Illustrissime Senator), ut saepe soleo, Musaeum incolem (vere quidem Apollinis et Musarum cubile, abditioris, politiorisque litteraturae monumentis usque ad voluptatem instructum et opulentum) rapuit oculos Libellus, cui *Epigrammata et Poemata Vetera* erat titulus. Desumsi, ac veluti ex vernante, totiusque Naturae opibus luxuriante Hybla, Florem decerpsi. Erat inter alios *Ruffi Festi Avieni* unus; *De situ Orbis errae*: et alter, *De Oris maritimis* exaratus tractatus; uterque [p. 256] à me jam diu frustra desideratus. Legi itaque avidius, et Hispani hominis, et Hispaniae nostrae Geographiam referentia carmina, exima vetustate eruta; sed jam penè diruta, vel injuria temporum, vel librariorum incuria, et dolui tam depravatum, mutilum ac deformem orationis contextum, ut post sudoris aliquid et olei, vix quidem.

Paucula de multis tenui suscepimus aure.

.....

Explorata, igitur, ac deplorata Avieni ruina, quid agendum esset, dubitavi. Detinebant me quippe tanti Viri non contemnenda studia et diligentia, a qua, veluti ad unguem facto compendio, univèrsum dimetiri orbem, maria, flumina, terrae regiones, populos, gentes, omniumque nomina cognoscere, haberemus in promptu... Et *Orae Maritimae* etiam non navigantibus, sine ullo dispendio viserentur, Terraque omnis in notitiam veniret... Ceterum magis, ac magis instabat, praeter operis utilitatem, in tanta vetustate stylus commendabilis et decorus...